
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   Forcimi i themeleve të demokracisë lokale 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
 
Demokracia Fillon Këtu-DFK 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

 
Rr. “Zahir Pajaziti, ob Malesia pn”11000, Podujevë 

Rrjeti.dfk@gmail.com 

+383 45223333  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/12/2021 

Data e përfundimit: 31/07/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,846.00€ 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,846.00€ 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Pakicat etnike  

Personat me nevoja të veçanta 

Përfshirje qytetare në vendimmarrje 

Shtrirja gjeografike: 

 

Komuna e Podujevës 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti synon të shërbej si intelokutor në mes institucioneve 

komunale, grupeve të interesit dhe qytetarëve në procesin e 

themelimit të Këshillave të Fshatrave dhe Lagjeve Urbane. Më 

saktësisht, nëpërpjet projektit, synohet të ofrohet një proces i 

përgaditur mirë dhe përmajtësor, duke vendos fokus në 

përfaqësimin e grupeve të margjinalizuara (grave, personave me 

nevoja të veçanta dhe minoriteteve). Pra, grupi i synuar është, 

qytetarët në lokalitete specifike, organizatat e shoqërisë civile, 

mediat dhe përfaqësuesit e grupeve të margjinalizuara. 


